
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nemojany, které se konalo dne 21. 10. 2015 v 17.30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Nemojany 

 
Přítomni:  Ing. Miloš Němec, Václav Mikel, Zdeněk Chromý, Miroslav Jonáš, Mgr. Dalibor Hlavsa, Mgr. 
Blanka Halasová, Dalibor Pastorek, Petr Jandl, Karel Šmerda 
 
 
Zahájení zastupitelstva obce: 17.34 hodin 
Přerušení:                                       bez přerušení 
Ukončení:   19,04 hodin 
 
 
Program zasedání: 
 
1. Zahájení 
2.      Seznámení s programem 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení dodatku č. 7 Smlouvy o dílo 
5. Schválení dodatku č. 8 Smlouvy o dílo 
6. Návrh na změnu kompetence k provádění rozpočtových opatření 
7. Schválení kontrolního řádu 
8. Závěr 
 
 
Ad 1) Zahájení 
 
Místostarosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO) a přítomné 
občany a navrhl doplnění programu o bod „Složení slibu zastupitele Karla Šmerdy“ a namísto bodu  
„ Schválení kontrolního řádu “, dát bod „Různé“. V bodu různé:  
● rozšíření usnesení č. 4/2/2015 – pravidla rozpočtových opatření 
● pověřit kontrolní výbor nad rámec jeho běžné působnosti 
● schválení odměny pro nového zastupitele 
O doplnění a změnách programu bylo hlasováno samostatně, jednotlivé návrhy byly odsouhlaseny 
všemi zastupiteli. 
 
Ad 2) Složení slibu zastupitele 
 
Místostarosta obce přečetl slib a Karel Šmerda ho stvrdil slovem „ Slibuji“. 
 
Ad 3) Seznámení s programem 
 
Návrh usnesení č.1/10/2015 
 
ZO Nemojany schvaluje program zasedání tak, jak ho místostarosta obce přečetl včetně jeho 
změny a doplnění. 
 
Hlasování veřejné: přítomno: 9 členů   pro: 9        proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č.1/10/2015 bylo přijato 
 
 
 



Ad 4) Volba ověřovatelů zápisu 
 
Místostarosta obce navrhl na ověřovatele zápisu Václava Mikla a Dalibora Pastorka. 
 
Návrh usnesení č.2/10/2015 
 
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu Václava Mikla a Dalibora Pastorka. 
 
Hlasování veřejné: přítomno: 9 členů     pro: 9 proti: 0          zdržel se: 0 
 
Usnesení č.2/10/2015 bylo přijato 
 
 
Ad 5) Schválení Dodatku č. 7 Smlouvy o dílo 
 
Místostarosta obce seznámil ZO s obsahem dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo, která byla uzavřena mezi 
Obcí Nemojany a „ Společností Nemojany“, jehož předmětem je navýšení ceny díla o částku 
1 188 727,83 Kč bez DPH v souladu se ZL č. 5 a 15. 
 
Návrh usnesení č.3/10/2015 
 
ZO Nemojany schvaluje Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo, která je uzavřená mezi Obcí Nemojany a  
„ Společností Nemojany “, jehož předmětem je navýšení ceny o částku 1 188 727,83 Kč bez DPH 
v souladu se ZL č. 5 a 15 a pověřuje místostarostu obce jeho podepsáním. 
 
Hlasování veřejné: přítomno: 9 členů     pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č.3/10/2015 bylo přijato 
 
  
Ad 6) Schválení Dodatku č. 8 Smlouvy o dílo 
 
Místostarosta obce seznámil ZO s obsahem dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo, která byla uzavřena mezi 
Obcí Nemojany a „ Společností Nemojany“, jehož předmětem je celkové finanční vyúčtování akce 
„ČOV a kanalizace Nemojany“. 
 
 
Návrh usnesení č.4/10/2015 
 
ZO Nemojany schvaluje Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo, která byla uzavřena mezi Obcí Nemojany a 
„Společností Nemojany“, v předloženém znění a pověřuje místostarostu obce jeho podepsáním. 
  
Hlasování veřejné: přítomno: 9 členů  pro: 9          proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č.4/10/2015 bylo přijato 
  
 
 
 
 
 
 



Ad 7) Různé 
 
 
Návrh na změnu kompetence k provádění rozpočtových opatření 
 
Místostarosta obce navrhl doplnit usnesení č.4/2/2015 ze zasedání ZO Nemojany dne 11. 03. 2015 o 
následující text: 
„V případě odstoupení starosty nebo jeho nepřítomnosti delší než 30 dnů, přechází jeho kompetence 
v oblasti schválených pravidel rozpočtových opatření obce, po dobu nezbytně nutnou, na 
místostarostu. “ 
 
Návrh usnesení č. 5/10/2015 
 
ZO Nemojany schvaluje rozšíření usnesení č. 4/2/2015 ze zasedání ZO Nemojany dne 11. 03. 2015 o 
následující text: 
„V případě odstoupení starosty nebo jeho nepřítomnosti delší než 30 dnů, přechází jeho 
kompetence v oblasti schválených pravidel rozpočtových opatření obce, po dobu nezbytně nutnou, 
na místostarostu. “ 
 
Hlasování veřejné: přítomno: 9 členů   pro:9        proti:0  zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/10/2015 bylo přijato. 
 
Pověření kontrolního výboru úkolem nad rámec jeho běžné působnosti 
 
Místostarosta obce navrhl pověřit kontrolní výbor úkolem nad rámec jeho běžné působnosti, a to 
z důvodu nečinnosti zhotovitele stavby „ ČOV a kanalizace Nemojany“ při odstraňování zjevných 
závad na komunikacích, chodnících a zelených plochách nad provedenými přípojkami a s ohledem na 
blížící se zimní období. 
 
Návrh usnesení č. 6/10/2015 
 
ZO Nemojany pověřuje kontrolní výbor zpracováním podkladů pro tvorbu reklamačního protokolu, 
který bude jako řádná reklamace zaslán zástupcům zhotovitele. Termín zpracování: do 7. 11. 2015 
bude předloženo místostarostovi obce. 
 
Hlasování veřejné: přítomno: 9 členů  pro:9       proti:0  zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/10/2015 bylo přijato. 
 
Schválení odměny pro nového zastupitele 
 
Po rezignaci Ing. Jana Bednáře nastoupil do funkce zastupitele náhradník, pan Karel Šmerda. 
 
Návrh usnesení č. 7/10/2015 
 
ZO Nemojany schvaluje s účinností od 15. 10. 2015 panu Karlu Šmerdovi měsíční odměnu za výkon 
funkce zastupitele ve výši 280,- Kč hrubého. 
 
Hlasování veřejné: přítomno: 9 členů   pro: 9        proti: 0     zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 7/10/2015 bylo přijato. 



A. Buček vystoupil s dotazem, proč odstoupil pan starosta Bednář. Chtěl znát důvody, které ho 
k tomu vedly. 
Místostarosta obce odpověděl, že by se k tomu měl spíš vyjádřit pan Bednář než zastupitelstvo. 
J. Bednář se vyjádřil, že se rozhodl podat rezignaci po zralém uvážení a to z důvodu, že obecní 
uskupení nefungovalo zrovna nejlépe. Dále se k tomu nechce vyjadřovat. 
 
D. Pastorek vyslovil svůj názor, že v zastupitelstvu je krátce, ale od samého začátku bylo znát, že něco 
není v pořádku. Výtky kontrolního výboru jsou divné. 
 
Místostarosta obce řekl, že on byl první, který chtěl, aby zastupitelé stáli při sobě, nerozdělovali se 
dle stran a společně hájili zájmy obce.   
 
18,48 hodin zastupitel Jandl Petr podává písemně do rukou místostarosty obce rezignaci na post 
zastupitele ke dni 22. 10. 2015. 
 
M. Jonáš se ptal, kdo četl zápis kontrolního výboru a vysvětlil, že k odvolání předchozího kontrolního 
výboru došlo z důvodu zfalšování zápisů KV. Řekl, že do funkce předsedy KV se nenavrhl sám. 
 
P. Jandl sdělil, že se starostovi v kanceláři ztratil důležitý dokument. V podezření má kontrolní výbor, 
který se dle jeho vyjádření pohyboval v kanceláři starosty bez přítomnosti starosty. Pak vznesl dotaz, 
kdo má ještě přístup do kanceláře starosty. 
E. Hálová odpověděla, že přístup má samozřejmě ona a paní Pěčková, ale je nemyslitelné, aby tam 
něco odcizily. 
V. Mikel chtěl vědět, o jaký důležitý dokument se jedná. 
J. Bednář odpověděl, že se jednalo o protokol o předání obce. 
 
R. Vondrka vznesl dotaz, zda je nutné, aby byly v Brance velké kameny. 
B. Kubát upozornil, že nesvítí světlo. 
 
A. Buček přislíbil příspěvek na přechod k obecnímu úřadu, pokud bude vybudován. 
V. Mikel sdělil, že pokud není chodník na druhé straně, tak přechod nikdo nepovolí. Není to tak 
jednoduché. 
D. Hlavsa souhlasil a nabídl se, že zjistí, co by bylo možné udělat pro větší bezpečnost. 
D. Trnavská upozornila na rychlou jízdu aut kolem vlakového nádraží. 
 
E. Pěček se ptal, zda je v záznamech připomínka paní Březinové ohledně cesty. 
V. Ryšávková odpověděla, že tohle bylo zapsáno kontrolním výborem. 
M. Němec navrhl, aby bylo znovu zapsáno do reklamačního protokolu. 
Z. Chromý sdělil, že SÚS má dělat celou komunikaci. 
 
R. Hlavsová hovořila za rodiče dětí, které navštěvují mateřskou školu. Ptala se, co se bude dělat se 
žlábkem, který je nebezpečný. Již několikrát upozorňovala jak starostu obce, tak místostarostu obce a 
nic se neděje. 
M. Němec odpověděl, že je to v řešení, ale bohužel ze strany firmy není žádná odezva a tak navrhuje 
provizorní řešení, a to, aby se žlábek na náklady obce zabetonoval. 
 
 
 
 
 
 
 



Ad 8) Závěr 
 
Místostarosta obce poděkoval všem přítomným za účast. 
 
 
Zapsala Eva Hálová 
Zápis vyhotoven dne 27. 10. 2015 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Václav Mikel                      ………………………………………………………… 
 
Dalibor Pastorek                ………………………………………………………… 
 
 
 
                                 
Ing. Miloš Němec, místostarosta obce   ………………………………………………………….   
 
 
 
 
 
 


